Дело № 1-219/2024 

УИД 58RS0008-01-2024-003780-11 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

13 сентября 2024 года г.Пенза

Железнодорожный районный суд г.Пензы в составе: 

председательствующего судьи Канцерова Е.В., 

при секретаре Белозеровой Д.В., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Октябрьского района г.Пензы Чкановой Е.М.,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Беляева Д.А., представившего удостоверение № 505 и ордер № 004354 Пензенской областной коллегии адвокатов от 20 августа 2024 года, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в г.Пензе в помещении суда с использованием системы видеоконференцсвязи в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, судимого:

- 23 августу 2023 года Пролетарским районным судом г.Саранска Республики Мордовия по ч. 2 ст. 159 УК РФ к исправительным работам сроком на 7 месяцев с удержанием заработной платы в доход государства 5% (приговор вступил в законную силу 08 сентября 2023 года). 

12 декабря 2023 года по постановлению Рузаевского районного суда Республики Мордовия исправительные работы заменены на принудительные работы сроком на 16 дней с удержанием 10% заработной платы в доход государства (наказание отбыто полностью 04 марта 2024 года).

19 февраля 2024 года постановлением Пензенского районного суда Пензенской области осужденный ФИО1 заключен под стражу сроком на 16 суток, срок заключения под стражу исчислять с 17 февраля 2024 года с 13 часов 05 минут.

<

данные изъяты>,

- под стражей по настоящему делу не содержавшегося, 

обвиняемого в совершении 35 преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, 

У С Т А Н О В И Л:

Органом дознания ФИО1 обвиняется в совершении 35 преступлений при следующих обстоятельствах:

Так, ФИО1, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 11 января 2024 года в период времени с 19 часов 50 минут по 19 часов 51 минуту, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г. Пенза, автодорога Москва-Челябинск, 624 км., имеющим географические координаты 53.233150,44.891384, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 19 часов 52 минут до 20 часов 00 минут 11 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Напиток спиртной Аперитив АПЕРОЛЬ 11% 0.7л 11% 0.7л Стекло», стоимостью 678 рублей 95 копеек без учета НДС, с того же стеллажа взял одну бутылку «Напиток ВИЛЬЯМ ЛОУСОНС 0.5л СУПЕР СПАЙСД спирт. 35%», стоимостью 362 рубля 14 копеек, а всего имущества на общую сумму 1041 рубль 09 копеек без учета НДС, принадлежащего 

<

данные изъяты>, и спрятав их под куртку, надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1041 рубль 09 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 11 января 2024 года в период времени с 20 часа 01 минуты по 21 час 10 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 11 минут до 21 часа 15 минут 11 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ром выдержанный «БАРСЕЛО ДОРАДО» 37,5% 0,7л/ПШ0059030», стоимостью 641 рубль 25 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку, надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 641 рубль 25 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 12 января 2024 года в период времени с 00 часов 35 минут по 00 часов 39 минут, находясь около магазина «Маяк» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 00 часов 40 минут до 00 часов 45 минут 12 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с конфетами, взял с полки указанного стеллажа две упаковки «Шоколадный батончик Баунти мультипак 165г», стоимостью за одну упаковку 96 рублей 87 копеек без учета НДС, общей стоимостью 193 рубля 74 копейки, спрятав в карман куртки надетой на нем, после чего прошел к стеллажу с сигаретами с которого взял две пачки сигарет «Винстон икс эс компакт неон*», стоимостью за одну пачку 164 рубля 64 копейки без учета НДС, общей стоимостью 329 рублей 28 копеек, а всего имущества на общую сумму 523 рубля 02 копеек без учета НДС, принадлежащего 

<

данные изъяты>, и спрятав их в карман куртки, надетой на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 523 рубля 02 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 13 января 2024 года в период времени с 20 часов 00 минут по 20 часов 04 минуты, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 20 часов 05 минут до 20 часов 07 минут 13 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ром БАРСЕЛО БЛАНКО 0.7л выдержанный 37,5% п/у+стак», стоимостью 912 рублей 28 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 912 рублей 28 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 13 января 2024 года в период времени с 20 часов 08 минут по 20 часов 27 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: Пензенская область, Пензенский район, с. Засечное, ул. Фонтанная, д. 10, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 20 часов 28 минут до 20 часов 30 минут 13 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа один набор «Виски НАКИ ФИО2 купажированный 3г. 40% п/у 2х0,5л», стоимостью 758 рублей 32 копейки без учета НДС, принадлежащий 

<

данные изъяты>, и спрятав его под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 758 рублей 32 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 13 января 2024 года в период времени с 20 часов 31 минуты по 20 часов 41 минуту, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 20 часов 42 минут до 20 часов 45 минут 13 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа один набор «Ром БАРСЕЛО ДОРАДО 0.7л выдержанный 37,5% п/у + стакан», стоимостью 1094 рубля 74 копейки без учета НДС, принадлежащий 

<

данные изъяты>, и спрятав его под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1094 рубля 74 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 13 января 2024 года в период времени с 20 часов 46 минут по 20 часов 47 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 20 часов 48 минут до 20 часов 50 минут 13 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Напиток ТЕКИЛА спиртной 0.7л ДОС МЕКСИКАНОС СИЛВЕР 38%», стоимостью 755 рублей 62 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее в штаны надетые на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 755 рублей 62 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 13 января 2024 года в период времени с 20 часа 51 минуты по 21 час 16 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 17 минут до 21 часа 20 минут 13 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски ДЖИМ БИМ 0.75л зерновой бурбон 40%», стоимостью 1005 рублей 56 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты> и спрятав ее в штаны надетые на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1005 рублей 56 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 14 января 2024 года в период времени с 10 часов 10 минут по 10 часов 11 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 10 часов 12 минут до 10 часов 14 минут 14 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Спиртной напиток «Апероль» (аперитив) 11%, 0,7», стоимостью 785 рублей 93 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты> и спрятав ее под куртку, надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 785 рублей 93 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 14 января 2024 года в период времени с 19 часов 00 минут по 19 часов 10 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Пушкина, 43, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 19 часов 11 минут до 19 часов 12 минут 14 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Напиток OAKHEART ORIGINAL 0.7л на основе рома 35%», стоимостью 599 рублей 36 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее в штаны надетые на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 599 рублей 36 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 17 января 2024 года в период времени с 19 часов 45 минут по 19 часов 47 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...> километр автодороги Москва-Челябинск, имеющим географические координаты 53.233150, 44.891384, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 19 часов 48 минут до 19 часов 51 минуты 17 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ром OLD MONK 0.75л 7 лет 42,8%», стоимостью 688 рублей 75 копеек без учета НДС, с того же стеллажа взял одну бутылку «Виски BALLANTINES FINEST шотландский купажированный 40% 0.75л 40% 0.75 л Стекло», стоимостью 1088 рублей 89 копеек без учета НДС, а всего товара на общую сумму 1777 рублей 64 копейки принадлежащего 

<

данные изъяты>, и спрятав их под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1777 рублей 64 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 17 января 2024 года в период времени с 19 часов 52 минут по 19 часов 57 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 19 часов 58 минут до 20 часов 05 минут 17 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Игристое вино Мартини Асти 7,5% 6х0,75л Ф», стоимостью 677 рублей 76 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 677 рублей 76 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 17 января 2024 года в период времени с 20 часов 06 минут по 20 часов 34 минуты, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 20 часов 35 минут до 20 часов 40 минут 17 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Вино MONDORO ASTI DOCG 0.75л игристое белое сладкое 7,5%», стоимостью 783 рубля 52 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее в штаны надетые на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 783 рубля 52 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 20 часов 55 минут по 20 часов 57 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 20 часов 58 минут до 21 часа 03 минут 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски JOHNNIE WALKER Red Label купажированный 40% 0,7л(Шотландия):6», стоимостью 1052 рубля 05 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1052 рубля 05 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 21 часа 04 минут по 21 час 12 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: г. Пенза, ул. Антонова, 5 «С», являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 13 минут до 21 часа 16 минут 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «ВИСКИ (БУРБОН) ДЖИМ БИМ 40% 6Х0.7Л НД», стоимостью 1305 рублей 64 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1305 рублей 64 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 21 часа 17 минут по 21 час 27 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 28 минут до 21 часа 31 минуты 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ром выдержанный DEAD MANS FINGERS White Rum 37,5% 0,7л(Хейлвуд):6», стоимостью 932 рубля 50 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 932 рубля 50 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 21 часа 32 минут по 21 час 46 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 47 минут до 21 часа 51 минуты 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Вино MONDORO ASTI DOCG 0.75л игристое белое сладкое 7.5%», стоимостью 783 рубля 52 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 783 рубля 52 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 21 часа 52 минут по 22 часа 04 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 22 часов 05 минут до 22 часов 07 минуты 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Спиртной напиток «Апероль» (аперитив) 11%, 0,7», стоимостью 785 рублей 93 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 785 рублей 93 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 22 часов 08 минут до 22 часа 14 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 22 часов 15 минут до 22 часов 17 минуты 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «ФИО3 0,7 (П) //40%/», стоимостью 1016 рублей 37 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1016 рублей 37 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 18 января 2024 года в период времени с 22 часов 18 минут по 22 часа 27 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 22 часов 28 минут до 22 часов 31 минуты 18 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ром выдержанный «Барсело Дорадо» 37,5% 0,7л Промонабор/ПШ0069306», стоимостью 718 рублей 33 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты> и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 718 рублей 33 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 19 января 2024 года в период времени с 21 часа 00 минут по 21 час 03 минуты, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 04 минут до 21 часа 07 минут 19 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ароматический напиток Мартини Фиеро 14,9% 6х1,0л», стоимостью 644 рубля 34 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 644 рубля 34 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 19 января 2024 года в период времени с 21 часа 08 минут по 21 час 15 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 16 минут до 21 часа 20 минут 19 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Игристое вино Мартини Асти 7,5% 6х0,75л Ф», стоимостью 677 рублей 76 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 677 рублей 76 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 12 часов 25 минут по 12 часов 28 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 12 часов 29 минут до 12 часов 31 минуты 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Спиртной напиток ФИО4 35% 6х0,7л РУ», стоимостью 920 рублей 16 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 920 рублей 16 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 12 часов 32 минут по 12 часов 49 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты> решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 12 часов 50 минут до 12 часов 54 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ром выдержанный DEAD MANS FINGERS White Rum 37,5% 0,7л(Хейлвуд):6», стоимостью 932 рубля 50 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 932 рубля 50 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 12 часов 55 минут по 13 часов 12 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 13 часов 13 минут до 13 часов 17 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Ликер десертный Ягермайстер 0,7л 35% (6)», стоимостью 777 рублей 90 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 777 рублей 90 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 13 часов 18 минут по 13 часов 35 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 13 часов 36 минут до 13 часов 39 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски BALLANTINES FINEST 0.75л шотландский купажированный 40%», стоимостью 1088 рублей 67 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1088 рублей 67 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 13 часов 40 минут по 13 часов 48 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты> решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 13 часов 49 минут до 13 часов 52 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «ВИСКИ ИРЛАНДСКИЙ ДЖЕМЕСОН», стоимостью 1564 рублей 61 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1564 рублей 61 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 13 часов 53 минут по 14 часов 10 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 14 часов 11 минут до 14 часов 14 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски BALLANTINES FINEST шотландский купажированный 40% 0.75л 40% 0.75 л Стекло», стоимостью 1088 рублей 89 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1088 рублей 89 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 14 часов 15 минут по 14 часов 36 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 14 часов 37 минут до 14 часов 39 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски BALLANTINES FINEST шотландский купажированный 40% 0.75л 40% 0.75 л Стекло», стоимостью 1088 рублей 89 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1088 рублей 89 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 14 часов 40 минут по 17 часов 55 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: г. Пенза, ул. ФИО5, 168, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты> решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 17 часов 56 минут до 18 часов 00 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски шотландский купажированный «Джонни Уокер Ред Лейбл», крепость 40%, объем 0.7л х06», стоимостью 891 рубль 00 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 891 рубль 00 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 18 часов 01 минуты по 18 часов 29 минут, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 34 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкоголем, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Вино MONDORO ASTI DOCG 0.75л игристое белое сладкое», стоимостью 940 рублей 22 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 940 рублей 22 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 20 января 2024 года в период времени с 21 часа 30 минут по 21 час 35 минут, находясь около магазина «Точка Любви» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 21 часа 36 минут до 22 часов 00 минут 20 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с интимными средствами, взял с полки указанного стеллажа один крем «Точка Любви Крем мужской для эрекции «Весомый аргумент», 50 г», стоимостью 310 рублей 53 копейки без учета НДС, и спрятал его в карман штанов надетых на нем, с того же стеллажа взял один « Tenga Air-Tech Ultra Size» стоимостью 1575 рублей 00 копеек без учета НДС, и спрятал его под куртку надетую на нем, а всего товаров на общую сумму 1885 рублей 53 копейки без учета НДС, принадлежащих 

<

данные изъяты>, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1885 рублей 53 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 21 января 2024 года в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 32 минуты, находясь около магазина «Пятерочка» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 15 часов 33 минут до 15 часов 37 минут 21 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски ДЖЕМЕСОН 0,75л ирландский купажированный 40%», стоимостью 1397 рублей 23 копейки без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1397 рублей 23 копейки.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 21 января 2024 года в период времени с 15 часов 38 минут по 15 часов 39 минут, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: 

<

...>, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 15 часов 40 минут до 15 часов 42 минут 21 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Спиртной напиток купажированный ФИО4», стоимостью 920 рублей 16 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 920 рублей 16 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

Он же, будучи подвергнутым по постановлению и.о. мирового судьи судебного участка № 7 Октябрьского района г. Пензы от 12 декабря 2023 года, вступившему в законную силу 23 декабря 2023 года, административному наказанию в виде административного ареста на срок 10 суток (наказание отбыл 22.12.2023), за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ «Мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6, частями второй и третьей статьи 160 УК РФ, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ», и согласно ст. 4.6 КоАП РФ считаясь лицом, подвергнутым административному наказанию, имея преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, 21 января 2024 года в период времени с 15 часов 43 минут по 15 часов 44 минуты, находясь около магазина «Магнит» расположенного по адресу: Пензенская область, Пензенский район, с. Засечное, ул. Фонтанная, 13, являющегося структурным подразделением 

<

данные изъяты>, решил зайти в него и совершить хищение товара. После чего ФИО1, реализуя свой внезапно возникший преступный умысел, в период времени с 15 часов 45 минут до 15 часов 57 минут 21 января 2024 года, зашел в помещение вышеуказанного магазина и находясь в торговом зале, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью тайного хищения чужого имущества, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, воспользовавшись отсутствием наблюдения за его преступными действиями со стороны сотрудников и посетителей магазина, для личного обогащения, путем свободного доступа, подошел к стеллажу с алкогольной продукцией, взял с полки указанного стеллажа одну бутылку «Виски JOHNNIE WALKER Red Label купажрованный 40% 0,7л(Шотландия):6», стоимостью 1052 рубля 05 копеек без учета НДС, принадлежащую 

<

данные изъяты>, и спрятав ее под куртку надетую на нем, направился к выходу из магазина, где, пройдя кассовую зону и не оплатив вышеуказанный товар, вышел из магазина, тем самым тайно похитил вышеуказанное имущество. После чего ФИО1 с похищенным имуществом скрылся с места преступления, распорядившись им в последующем по своему усмотрению, причинив 

<

данные изъяты> имущественный ущерб на сумму 1052 рубля 05 копеек.

Указанные действия ФИО1 органом дознания квалифицированы как совершение мелкого хищения чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, то есть по ст. 158.1 УК РФ. 

В судебном заседании подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении вышеописанных преступлений признал полностью, с предъявленным обвинением согласился в полном объеме и поддержал свое ходатайство о рассмотрении уголовного дела без проведения судебного разбирательства в порядке особого производства, заявленное им при ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия, пояснив, что ходатайство он заявлял добровольно, после консультации с защитником, последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства он осознает.

Выслушав мнение государственного обвинителя, не возражавшего против рассмотрения дела в особом порядке, мнение защитника, поддержавшего ходатайство подсудимого, учитывая изложенное в письменных заявлениях мнение представителей потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО6, ФИО7, ФИО8, ФИО9, ФИО10, представителей потерпевшего 

<

данные изъяты> - ФИО11, ФИО12, представителя потерпевшего 

<

данные изъяты> ФИО13, потерпевшего М.А.В., не возражавших против рассмотрения дела в особом порядке, суд находит ходатайство подсудимого подлежащим удовлетворению, поскольку оно заявлено с соблюдением требований, установленных в ст.ст.314, 315 УПК РФ, и продолжил рассмотрение уголовного дела в особом порядке судебного разбирательства. 

Обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО1, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия подсудимого ФИО1 суд квалифицирует по каждому из 35 (тридцати пяти) совершенных им преступлений по ст. 158.1 УК РФ, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

В соответствии со ст.6, ч.3 ст.60 УК РФ при назначении подсудимому вида и размера наказания суд учитывает тяжесть, характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность подсудимого, наличие смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

ФИО1 совершил 35 преступлений небольшой тяжести, 

<

данные изъяты>

В силу ч. 1 и ч. 2 ст. 61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО1 суд признает по каждому из преступлений полное признание им вины и раскаяние в содеянном, 

<

данные изъяты>, в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ по преступлениям, совершенным: в период времени с 21 часа 11 минут до 21 часа 15 минут 11 января 2024 года, в период времени с 20 часов 05 минут до 20 часов 07 минут 13 января 2024 года, в период времени с 20 часов 28 минут до 20 часов 30 минут 13 января 2024 года, в период времени с 20 часов 42 минут до 20 часов 45 минут 13 января 2024 года, в период времени с 20 часов 48 минут до 20 часов 50 минут 13 января 2024 года, в период времени с 21 часа 17 минут до 21 часа 20 минут 13 января 2024 года, в период времени с 10 часов 12 минут до 10 часов 14 минут 14 января 2024 года, в период времени с 19 часов 11 минут до 19 часов 12 минут 14 января 2024 года, в период времени с 19 часов 58 минут до 20 часов 05 минут 17 января 2024 года, в период времени с 20 часов 35 минут до 20 часов 40 минут 17 января 2024 года, в период времени с 21 часа 04 минут до 21 часа 07 минут 19 января 2024 года, в период времени с 21 часа 16 минут до 21 часа 20 минут 19 января 2024 года, в период времени с 14 часов 11 минут до 14 часов 14 минут 20 января 2024 года, в период времени с 14 часов 37 минут до 14 часов 39 минут 20 января 2024 года, в период времени с 17 часов 56 минут до 18 часов 00 минут 20 января 2024 года, в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 34 минут 20 января 2024 года, в период времени с 21 часа 36 минут до 22 часов 00 минут 20 января 2024 года, в период времени с 15 часов 33 минут до 15 часов 37 минут 21 января 2024 года, в период времени с 15 часов 40 минут до 15 часов 42 минут 21 января 2024 года, в период времени с 15 часов 45 минут до 15 часов 57 минут 21 января 2024 года - активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, выразившееся в написании им заявлений о совершенных преступлениях, в том числе обозначенных как явки с повинной, в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ по преступлениям, совершенным: в период времени с 20 часов 05 минут до 20 часов 07 минут 13 января 2024 года, в период времени с 20 часов 28 минут до 20 часов 30 минут 13 января 2024 года, в период времени с 20 часов 42 минут до 20 часов 45 минут 13 января 2024 года, в период времени с 20 часов 48 минут до 20 часов 50 минут 13 января 2024 года, в период времени с 21 часа 17 минут до 21 часа 20 минут 13 января 2024 года, в период времени с 21 часа 36 минут до 22 часов 00 минут 20 января 2024 года, в период времени с 15 часов 33 минут до 15 часов 37 минут 21 января 2024 года, в период времени с 15 часов 40 минут до 15 часов 42 минут 21 января 2024 года, в период времени с 15 часов 45 минут до 15 часов 57 минут 21 января 2024 года - добровольное полное возмещение потерпевшим имущественного ущерба.

Суд признает, что исполненные ФИО1 вышеуказанные заявления и обозначенные как явки с повинной заявления, не могут быть расценены судом в качестве исполненных им явок с повинной, поскольку на момент их написания правоохранительные органы уже располагали информацией о причастности ФИО1 к совершению преступлений, данные заявления были исполнены подсудимым после его доставления в органы полиции в связи с подозрением его в совершении преступлений, самостоятельно и по собственной инициативе с целью признания в совершении преступлений он в правоохранительные органы не являлся.

При этом, поскольку дело рассмотрено в особом порядке судебного разбирательства, наказание ФИО1 подлежит назначению по каждому из преступлений с применением положений ч. 5 ст. 62 УК РФ.

В силу ч.1 ст.18 УК РФ в действиях подсудимого ФИО1 суд признает рецидив преступлений, поскольку он совершил в каждом случае умышленное преступление, имея судимость по приговору Пролетарского районного суда г. Саранска Республики Мордовия от 23 августу 2023 года за ранее совершенное умышленное преступление средней тяжести, и в соответствии с п.«а» ч.1 ст.63 УК РФ, признает рецидив преступлений в качестве отягчающего наказание ФИО1 обстоятельства, а потому наказание за каждое преступление суд назначает с применением правил, установленных ч.2 ст.68 УК РФ и не применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ.

Оснований для применения ч.3 ст.68 УК РФ и ст.64 УК РФ при назначения наказания за каждое из преступлений, суд не усматривает, поскольку в данном случае каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью, поведением подсудимого во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, не установлено.

С учетом конкретных обстоятельств совершенных преступлений, личности подсудимого ФИО1, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде реального лишения свободы, и признает, что его исправление возможно лишь в условиях изоляции его от общества. 

Оснований для применения ст.73 УК РФ, а также ст.53.1 УК РФ, суд не находит, поскольку в данном случае это не будет способствовать достижению целей уголовного наказания, в частности предупреждению совершения ФИО1 новых преступлений. 

Как следует из материалов дала, ФИО1 ранее был осужден за совершение преступления средней тяжести к наказанию в виде исправительных работ, постановлением от 12 декабря 2023 года Рузаевского районного суда Республики Мордовия исправительные работы ему были заменены на принудительные работы сроком на 16 дней с удержанием 10% заработной платы в доход государства. ФИО1 в 

<

данные изъяты> для отбытия наказания не пребывал, и он, как лицо, скрывшееся от контроля специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за отбыванием наказания в виде принудительных работ, постановлением Пензенского районного суда Пензенской области от 19 февраля 2024 года был заключен под стражу сроком на 16 суток, 04 марта 2024 года ФИО1 был освобожден из 

<

данные изъяты>.

ФИО1 по настоящему приговору осуждается за совершение им в январе 2024 года преступлений небольшой тяжести и в качестве отягчающего наказание обстоятельства признан рецидив преступлений. При этом ФИО1, с учетом взятия его под стражу лишь 19 февраля 2024 года, ранее наказание в виде лишения свободы не отбывал.

В соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ отбывание лишения свободы назначается лицам, осужденным за преступления, совершенные по неосторожности, а также лицам, осужденным к лишению свободы за совершение умышленных преступлений небольшой и средней тяжести, ранее не отбывавшим лишение свободы, - в колониях-поселениях. С учетом обстоятельств совершения преступления и личности виновного суд может назначить указанным лицам отбывание наказания в исправительных колониях общего режима с указанием мотивов принятого решения.

Принимая во внимание, что по настоящему делу ФИО1 осуждается за совершение 35 преступлений небольшой тяжести при наличии рецидива преступлений, ранее уклонялся от отбывания назначенного ему наказания, и при этом, ранее не отбывал лишение свободы, суд назначает ему для отбывания наказания в соответствии с п. «а» ч. 1 ст. 58 УК РФ - исправительную колонию общего режима.

Поскольку наказание, назначенное ФИО1 приговором Пролетарского районного суда г.Саранска Республики Мордовия, с учетом постановления Рузаевского районного суда Республики Мордовия от 12 декабря 2023 года, фактически на момент вынесения настоящего приговора им отбыто, при назначении ФИО1 окончательного наказания суд не применяет правила назначения наказания, предусмотренные ст. 70 УК РФ.

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

Решая вопрос о судьбе вещественных доказательств, суд, руководствуется требованиями ст.81 УПК РФ.

Согласно ч. 10 ст. 316 УПК РФ при постановлении приговора в особом порядке процессуальные издержки, предусмотренные ст. 131 УПК РФ, взысканию с подсудимого не подлежат.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, ст. 158.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 19 часов 52 минут до 20 часов 00 минут 11 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 11 минут до 21 часа 15 минут 11 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 00 часов 40 минут до 00 часов 45 минут 12 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 20 часов 05 минут до 20 часов 07 минут 13 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 20 часов 28 минут до 20 часов 30 минут 13 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 20 часов 42 минут до 20 часов 45 минут 13 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 20 часов 48 минут до 20 часов 50 минут 13 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 17 минут до 21 часа 20 минут 13 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 10 часов 12 минут до 10 часов 14 минут 14 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 19 часов 11 минут до 19 часов 12 минут 14 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 19 часов 48 минут до 19 часов 51 минуты 17 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 19 часов 58 минут до 20 часов 05 минут 17 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 20 часов 35 минут до 20 часов 40 минут 17 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 20 часов 58 минут до 21 часа 03 минут 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 13 минут до 21 часа 16 минут 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 28 минут до 21 часа 31 минуты 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 47 минут до 21 часа 51 минуты 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 22 часов 05 минут до 22 часов 07 минуты 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 22 часов 15 минут до 22 часов 17 минуты 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 22 часов 28 минут до 22 часов 31 минуты 18 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 04 минут до 21 часа 07 минут 19 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 16 минут до 21 часа 20 минут 19 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 12 часов 29 минут до 12 часов 31 минуты 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 12 часов 50 минут до 12 часов 54 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 13 часов 13 минут до 13 часов 17 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 13 часов 36 минут до 13 часов 39 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ(по преступлению в период времени с 13 часов 49 минут до 13 часов 52 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 14 часов 11 минут до 14 часов 14 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 14 часов 37 минут до 14 часов 39 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 06 (шесть) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 17 часов 56 минут до 18 часов 00 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 18 часов 30 минут до 18 часов 34 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 05 (пять) месяцев;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 21 часа 36 минут до 22 часов 00 минут 20 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 15 часов 33 минут до 15 часов 37 минут 21 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 15 часов 40 минут до 15 часов 42 минут 21 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца;

- по ст. 158.1 УК РФ (по преступлению в период времени с 15 часов 45 минут до 15 часов 57 минут 21 января 2024 года) в виде лишения свободы на срок 04 (четыре) месяца.

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы на срок 01 (один) год, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок наказания в виде лишения свободы ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке ФИО1 изменить на заключение под стражу до вступления приговора в законную силу и взять ФИО1 под стражу.

Срок наказания ФИО1 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

На основании п. «б» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ зачесть ФИО1 в срок отбытия наказания время содержания его под стражей с 13 сентября 2024 года до дня вступления приговора в законную силу, из расчета один день за полтора дня отбывания наказания в исправительной колонии общего режима.

Вещественные доказательства по уголовному делу, описанные в справке к обвинительному заключению (диски с записями камер видеонаблюдения), хранящиеся в материалах уголовного дела, - хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Пензенского областного суда через Железнодорожный районный суд г. Пензы в течение 15 суток со дня его постановления.

По основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, приговор в апелляционном порядке обжалованию не подлежит.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника.

Председательствующий по делу: Е.В. Канцеров